Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Complementar Nº 1 ao Edital Nº 14/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de
abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, re8ficada pela Portaria nº 985, de
10 de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº
14/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, que trata do Processo Seletivo Simplificado para estudantes
candidatos às vagas de bolsistas para atuação em projetos aprovados nos Editais de Extensão lançados pela Pró-
Reitoria de Extensão do IFMT em 2023;

RESOLVE:

I - Complementar o item 2.4 do Edital Nº 14/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT,
conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

[...]

2.4 Cada estudante poderá se inscrever para apenas um projeto/vaga.

2.5 A Coordenação de Extensão do IFMT - Campus Rondonópolis não se responsabilizará por inscrições não

recebidas em decorrência de eventuais problemas técnicos, conges8onamento nas linhas de comunicação

ou por documentos corrompidos.

[...]

- LEIA-SE:

[...]

2.4 Cada estudante poderá se inscrever para apenas um projeto/vaga.

2.4.1 Caso o estudante realize mais de uma inscrição, será considerada apenas a úl8ma, desde que ela seja

efetuada conforme as disposições estabelecidas neste edital.

2.5 A Coordenação de Extensão do IFMT - Campus Rondonópolis não se responsabilizará por inscrições não

recebidas em decorrência de eventuais problemas técnicos, conges8onamento nas linhas de comunicação

ou por documentos corrompidos.

[...]

II - As demais disposições do Edital Nº 14/2023 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT
permanecem inalteradas e em vigor.

Rondonópolis, 17 de julho de 2023.

Diogo Italo Segalen da SilvaDiogo Italo Segalen da Silva
Diretor-Geral

	Documento assinado eletronicamente por: